



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/53/14(2473)

piątek, 2 kwietnia 2010 r.

Z MAGISTRATU:

ŚWIĘCENIE POKARMÓW NA RYNKU GŁÓWNYM

3 kwietnia (Wielka Sobota) o godz. 13:00 na Rynku Głównym, przed Bazyliką Mariacką, odbędzie się święcenie pokarmów wielkanocnych. Na specjalnie przygotowanych ławach mieszkańcy Krakowa będą mogli ustawić koszyczki przeznaczone do święcenia. W środku między nimi stanie stół wielkanocny z darami, które trafią dla podopiecznych kuchni Brata Alberta oraz kosze z chlebkami i jajkami dla krakowian.

Na początku uroczystości Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski złoży mieszkańcom i gościom życzenia świąteczne. Życzenia złoży także Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Józef Pilch. Wielkanocne pokarmy poświęci Ksiądz Kardynał Stanisław Dziwisz. Po uroczystości goście podzielą się z mieszkańcami Krakowa poświęconymi produktami i złożą sobie życzenia.

Przed święceniem od godziny 12.15 do godziny 13.00 w świąteczny nastrój wprowadzą uczestników uroczystości Lidia Jazgar oraz Michał Koziół. Oprócz mieszkańców Krakowa w tegorocznym święceniu wezmą udział wielbiciele lotów balonem na ogrzane powietrze. W ubiegłym roku wpadli oni na pomysł aby poświęcić swój balonowy „koszyczek” i zwieźli na poranne święceniu pokarmów wielkanocnych w Giebułtowie kosz balonowy. W tym roku oprócz Giebułtowa „koszyczek” będzie święcony także w Krakowie. (JD, KF)

ŚWIĄTECZNE GODZINY PRACY URZĘDU STANU CYWILNEGO

W Wielką Sobotę (3 kwietnia) Urząd Stanu Cywilnego będzie pełnił dyżur w zakresie rejestracji zgonów.

W Wielką Sobotę (3 kwietnia) Urząd Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27 będzie sporządzał akty zgonów od godziny 7⁴⁰ do 15²⁰. W tym dniu informację o sposobie rejestracji zgonów będzie można uzyskać pod numerem telefonu 616 55 28. (KS).

PRE- UMOWA DLA LEPSZEJ INFORMACJI

Dziś (2 kwietnia, piątek) Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski otrzymał z rąk Marszałka Województwa Małopolskiego - Marka Nawary podpisaną pre- umowę dla projektu pod nazwą „Budowa systemu

informatycznego do wspomaganie administracji wraz z integracją zasobów bazodanowych w województwie i w powiecie". Projekt umożliwi lepszy dostęp do informacji przestrzennej zarówno dla urzędów jak i osób korzystających z ich zasobów.

„Od 2008 roku funkcjonuje współpraca między województwem a miastem. Jest to przykład dobrej współpracy samorządów - powiedział przed podpisaniem umowy Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski”.

„Sporządzenie umowy będzie bardzo pożyteczne zarówno dla Miasta jak i województwa” – dodał Prezydent.

Dzięki przedsięwzięciu powstanie infrastruktura sprzętowo-aplikacyjna zapewniająca dostęp do danych i usług danych przestrzennych. Pozwoli to usprawnić funkcjonowanie administracji samorządowej, w tym procedur obsługi indywidualnego oraz instytucjonalnego klienta administracji samorządowej. Ponadto, system będzie zapewniał, poprzez stronę internetową, wgląd do aktualnych map i planów gromadzonych przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego np. budynki i punkty adresowe oraz zasobów geodezyjnych i kartograficznych, które udostępni Urząd Miasta Krakowa np. granice działek. Zakres tematyczny systemu związany będzie z szeroko pojętą przestrzenią i gospodarką przestrzenną, rozwojem infrastruktury na obszarze Krakowa i województwa małopolskiego. Na ogólnie dostępnej stronie internetowej mieszkańcy Małopolski i nie tylko będą mogli, w sposób intuicyjny, przeglądać mapy należące do jednostek administracyjnych i instytucji decydujących się na współpracę w ramach budowanego systemu.

Projekt otrzyma promesę współfinansowania z pieniędzy funduszy europejskich. Projekt realizowany będzie w dwóch lokalizacjach: na szczeblu regionalnym w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego i na szczeblu lokalnym w Urzędzie Miasta Krakowa. Obszarem funkcjonowania systemu, w oparciu o zintegrowane zasoby, jest całe Województwo Małopolskie.(KS)

KRAKÓW PIĄTY W RANKINGU „GODZINA DLA ZIEMI”

40 polskich miast walczyło o zdobycie najwyższego miejsca w rankingu „Godziny dla Ziemi” WWF. Kraków z wynikiem 576 osób zajął piąte miejsce. Oprócz mieszkańców do akcji włączył się samorząd lokalny oraz instytucje użyteczności publicznej.

27 marca o godz. 20.30 po raz trzeci z rzędu w wielu miastach Polski zgasły na godzinę światła. W tym roku organizator przedsięwzięcia WWF Polska po raz pierwszy stworzył ranking najbardziej zaangażowanych w akcję miast. „Brano pod uwagę liczbę obiektów, których oświetlenie zostało zgaszone przez władze danego miasta, liczbę mieszkańców, którzy zarejestrowali się na stronie wwf.pl oraz działania na rzecz zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych podejmowane przez miasta na co dzień” –

wyjaśnia Sylwia Wódz z WWF Polska. W rywalizacji 40 miast najlepszy okazał się Poznań z wynikiem 692 osoby. Kraków zajął piąte miejsce. Na wyłączenie na godzinę światła zdecydowało się 576 osób. W naszym mieście wyłączono też iluminację między innymi Kościoła Mariackiego, Wieży Ratuszowej, Kopca Kościuszki i gmachu Magistratu przy placu Wszystkich Świętych.

Po raz pierwszy akcja „Godzina dla Ziemi” odbyła się w 2007 roku w Sydney. Rok później w przedsięwzięciu wzięło udział 100 milionów osób w 35 krajach. W ciemności pograżył się m.in. wodospad Niagara, więzienie Alcatraz, Sears Tower w Chicago, Coloseum w Rzymie, Seoul Tower (najwyższy budek w północno wschodniej Azji), Opera w Sidney czy Golden Gate Bridge w San Francisco. W Polsce światła zgasiły Warszawa i Poznań. W ubiegłym roku na dużą skalę do akcji przyłączył się Kraków. (M)

MISTERIA PASCHALIA NA PÓŁMETKU

Piąty dzień festiwalu Misteria Paschalia (2 kwietnia, Wielki Piątek) upłynie przy dźwiękach *Pasji wg św. Jana Johanna Sebastiana Bacha* w interpretacji Les Musiciens du Louvre-Grenoble pod batutą Marka Minkowskiego. Koncert rozpocznie się o godz. 20.00 w Filharmonii im. K. Szymanowskiego.

W Wielką Sobotę (3 kwietnia) na festiwalu zadebiutuje francuski zespół L'Arpeggiata założony i prowadzony przez wirtuoszkę teorbanu i harfy Barokowej, Christinę Pluhar. Podczas koncertu, który rozpocznie się o godz. 20.00 w Kaplicy św. Kingi w Kopalni Soli w Wieliczce artyści zaprezentują program złożony z dzieł Maurizio Cazzatiiego, Benedetto Ferrariego, Claudia Monteverdiego, Ignazia Donatiego, G.A. Pandolfiego, Antonia Bertaliego i G.F. Sancesa. Repertuar na kameralny skład instrumentów i na głos wysoki uświetni obecność Philippe'a Jarousskiego, zaliczanego do najwybitniejszych współczesnych kontratenorów.

Długo oczekiwane w Krakowie oratorium *La Resurrezzione* George'a Friderica Handla zabrzmie natomiast w Niedzielę Wielkanocną (4 kwietnia). Dzieło to wykona specjalnie na zamówienie festiwalu legendarne Il Giardino Armonico pod batutą Giovanniego Antoniniego. Akcja dzieła Handla rozgrywa się tej jedynej nocy, która rozpoczyna się łzami a kończy radością Zmartwychwstania i rozgrywa się na dwóch planach – nadnaturalnym i ziemskim.

W Poniedziałek Wielkanocny (5 kwietnia) drugą odsłonę cyklu wykonają najpiękniejszych arii z oratoriów i oper Antonia Vivaldiego zaprezentuje Vivica Genaux z towarzyszeniem zespołu Europa Galante prowadzonego przez Fabia Biondiego. Artyści przedstawią materiał zarejestrowany przez wytwórnię Virgin Classic – „Pyrotechics”.

Misteria Paschalia to jeden z najważniejszych europejskich festiwali poświęconych muzyce dawnej. Festiwal tradycyjnie wpisuje się w atmosferę Wielkiego Tygodnia oraz przygotowań do świętowania Wielkiej Nocy.

W tym roku, po raz pierwszy organizatorzy przygotowali płyty sygnowane marką Festiwalu. Znalazły się na nich rejestracje koncertów, które odbyły się w ramach kolejnych edycji festiwalu Misteria Paschalia. To dwie unikatowe pozycje w wykonaniu zespołu Europa Galante pod dyktando znakomitego skrzypka, dyrygenta, odkrywcy zaginionych dzieł baroku – Fabia Biondiego, będące pokłosiem jego ścisłej i wieloletniej współpracy z Festiwalem: Gian Francesco de Majo – *Gesù sotto il peso della Croce* (Misteria Paschalia 2006) Alessandro Scarlatti – *La Santissima Annunziata* (Misteria Paschalia 2007). Płyty można kupić w salonach EMPIK i Music Corner w całej Polsce oraz w Księgarni Muzycznej Kurant i Punktach Sieci Informacji Miejskiej w Krakowie. Można je również kupić za pośrednictwem portalu Allegro.pl oraz - przez cały czas trwania Festiwalu - w miejscach organizacji koncertów.

Dodatkowe informacje o wydarzeniu są dostępne na stronie internetowej: www.misteriapaschalia.com. (KF)

IX CRACOVIA MARATON JUŻ ZA NIECAŁY MIESIĄC

Do rozegrania IX Cracovia Maraton pozostał niecały miesiąc. Od wczoraj do 25 kwietnia, czyli do dnia, kiedy odbędzie się bieg główny krakowskiego maratonu, na Małym Rynku można oglądać specjalnie przygotowaną wystawę zdjęć. Prezentowane są fotografie z wcześniejszych edycji zawodów.

Trwają przygotowania do IX Cracovia Maraton. W tym roku będzie to impreza dwudniowa. Główny bieg maratonu przewidziano na niedzielę, 25 kwietnia. Podobnie jak w latach ubiegłych, trasa wyścigu została poprowadzona przez najciekawsze i najbardziej malownicze miejsca Krakowa. Uczestnicy będą biegli między innymi Bulwarami Wiślanymi koło Wawelu, ulicami Starego Miasta, a następnie w kierunku Nowej Huty, by - po pokonaniu pętli w najstarszej części tej dzielnicy - zawrócić w kierunku krakowskich Błóń. Start i meta zawodów została przewidziana przy alei 3 Maja.

„Trasa o długości 42,195 km posiada licencję AIMS oraz PZLA” - mówi Jerzy Sasorski, rzecznik prasowy Zarządu Infrastruktury Sportowej, miejskiej jednostki, która odpowiada za organizację imprezy.

Cracovia Maraton to zawody z wieloletnią tradycją. Po raz pierwszy zostały zorganizowane w 2002 roku. Od 1 do 25 kwietnia na Małym Rynku można oglądać specjalnie przygotowaną wystawę zdjęć. Prezentowane są fotografie z wcześniejszych edycji zawodów.

Zapisy do IX Cracovia Maraton prowadzone są na stronie internetowej www.cracoviamaraton.pl. „Do tej pory swój akces zgłosiła rekordowa liczba chętnych - ponad 3000 osób” - informuje Mateusz Chwajoł z Zarządu Infrastruktury Sportowej. Przypomnijmy, że w ubiegłym roku w Cracovia Maraton wzięło udział 2120 sportowców, w tym 224 zagranicznych maratończyków, 42 osoby niepełnosprawne oraz 274 rolkarzy. (M)

ROWEREM PO ZDROWIE

Zapraszamy do udziału w wycieczkach „Rowerem po zdrowie”. Przedsięwzięcie realizowane jest w ramach projektu LifeCycle, dofinansowanego przez Unię Europejską. Partnerem akcji jest krakowski oddział PTTK. Najbliższa wycieczka odbędzie się już 10 kwietnia.

Akcja „Rowerem po zdrowie” to cykl jednodniowych wycieczek rowerowych po okolicach Krakowa. Jazda na dwóch kółkach promowana jest jako aktywny sposób spędzania wolnego czasu. W wycieczkach może wziąć udział każdy, kto przyjedzie na miejsce zbiórki. Udział w imprezie jest bezpłatny. Uczestnik pokrywa jedynie koszty dojazdu. Dzieci do 16 roku życia mogą wziąć udział w wycieczkach wyłącznie z rodzicem lub opiekunem. Młodzież między 16 a 18 rokiem życia powinna dostarczyć pisemną zgodę rodziców lub opiekunów na udział w wycieczce.

Co należy zabrać? „Sprawny rower, prowiant, podręczną apteczkę i ... dużo dobrego humoru” podpowiada Janusz Moskwa, dyrektor Biura Funduszy Europejskich. Zalecane jest też posiadanie kasku rowerowego na wycieczkach. Uczestnicy, którzy nie są członkami PTTK powinni się też ubezpieczyć we własnym zakresie od następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW).

Kalendarz wycieczek wraz z miejscami zbiórek znajduje się na stronie www.krakow.pl. Najbliższa - do Puszczy Dulowskiej - odbędzie się już w sobotę, 10 kwietnia.

Akcja „Rowerem po zdrowie” realizowana jest w ramach unijnego projektu LifeCycle. Jego celem jest promowanie zdrowych, proekologicznych sposobów przemieszczania się mieszkańców miast, ze szczególnym uwzględnieniem podróżowania rowerem. (M)

MISSA PACIS

10 kwietnia, w ramach obchodów 5. rocznicy śmierci Jana Pawła II, o godz. 20.00 w Bazylice oo. Franciszkanów odbędzie się koncert „Missa Pacis”. Wstęp na koncert jest bezpłatny. Wejściówki można odebrać w Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!”, ul. Kanonicza 18 w Krakowie.

Organizatorem koncertu jest Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!”, współorganizatorami są Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie i Klasztor Franciszkanów w Krakowie.

„MISSA PACIS” (Msza Pokoju) jest pierwszym w Polsce połączeniem klasycznej formy muzycznej, jaką jest Msza z liturgicznymi śpiewami w języku łacińskim, rozważaniami Jana Pawła II na temat pokoju oraz muzyką o mocnym zabarwieniu jazzowym.

Projekt łączy artystów z różnych dziedzin sztuki: muzyki, aktorstwa oraz sztuk

plastycznych. Narrator przytacza najważniejsze przemówienia Jana Pawła II związane z tematyką pokoju, kierowane do różnych grup społecznych. Muzyka wykonywana przez combo jazzowe (instrumenty klawiszowe, kontrabas, instrumenty perkusyjne, saksofon, śpiew) pełni funkcję nośnika słów Jana Pawła II i staje się gruntem dla przemysleń. Bardzo ważnym elementem projektu jest również scenografia składająca się z projektów witraży artysty plastyka Wenera Lubosa, która połączona z grą światła oraz wizualizacjami tworzy podłoże do jak najgłębszego odbioru słowa i muzyki. Całość zatem staje się swoistego rodzaju spektaklem, który w połączeniu z atmosferą świątyni lub sali koncertowej na długo pozostaje w pamięci.

Missa Pacis składa się z dziewięciu części: Introitu & Kyrie, Modlitwa o pokój, Gloria, Homilia, Credo, Sanctus - Benedictus, Pater Noster, Offerte Vobis Pacem, Agnus Dei & Communio.

Przesłaniem projektu jest szerzenie pokoju, tak potrzebnego współczesnemu światu oraz propagowanie muzyki jazzowej szerszemu gronu słuchaczy.

Szczegółowe informacje o koncercie na stronie www.janpawel2.pl oraz www.missapacis.com. (JD).

TARGI WIELKANOCNE NA RYNKU

Na Rynku Głównym trwają Targi Wielkanocne, na których można kupić stroiki, palmy, świeczki, wydmuszki, obrusy, ręcznie malowaną porcelanę, biżuterię, kierzce, plecionki, wyroby z masy solnej, z mąki, z siana lub z drewna. W imprezie bierze udział ok. 50 kupców reprezentujących nasz region oraz inne miasta Polski.

W Wielką Sobotę, o godz. 12-tej odbędzie się pokaz wielkanocnych stołów regionalnych. Stoły oceniane będą pod względem wrażeń wizualnych oraz sposobu powitania gości np. przyśpiewkami. Jak zawsze na tę imprezę zaprasza Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego.

Targi zakończą się w Lany Poniedziałek. Informacje o targach i imprezach towarzyszących można znaleźć na stronach internetowych www.kongregacja.pl i www.kiermasze.com.pl.

Organizatorami targów są Miasto Kraków, Kongregacja Kupiecka, Fundacja Promocji Kultury Miasta Krakowa oraz firma ARTIM Sp. z o.o. (WAŚ).

W SOBOTĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

13:00 - święcenie pokarmów przed Bazyliką Mariacką

20:00 - koncert w ramach Festiwalu Misteria Paschalia, Kaplica św. Kingi,

Kopalnia Soli Wielicze

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

13:00 - święcenie pokarmów przed Bazyliką Mariacką

W PONIEDZIAŁEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

20:00 Finał Festiwalu Misteria Paschalia, Filharmonia Krakowska

WE WTOREK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

17:00 – otwarcie wystawy „Syberyjskie pejzaże i wierszyńskie 100-lecie”, Hol Kamienny Magistratu, Plac Wszystkich Świętych 3-4

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

13:00 – konferencja dla rodziców dzieci 6 letnich, Sala Obrad, Plac Wszystkich Świętych 3-4

WARTO WIEDZIEĆ:

WYPOŻYCZALNIE MIEJSKICH ROWERÓW JUŻ CZYNNIE

Od wczoraj (1 kwietnia) można korzystać z miejskich wypożyczalni rowerów BikeOne. Z 16 stacji bazowych można wypożyczyć 100 jednośladów.

Po zimowej przerwie ponownie można korzystać z sieci miejskich wypożyczalni rowerów. W tym sezonie zmieniono zasady opłat. Ze 120 do 70 złotych zmniejszono kaucję początkową. Jednak o 20 proc. wzrosły ceny abonamentów. Powiększono za to czas darmowego korzystania z rowerów. W ubiegłych latach było to pierwsze 20 minut, teraz każdy użytkownik dostaje gratis pierwsze pół godziny.

Więcej informacji na temat zasad korzystania z miejskich wypożyczalni, a także mapę z lokalizacją stacji można znaleźć na stronie www.bikeone.pl.

Przypomnijmy: pierwszy w Polsce system bezobsługowych wypożyczalni rowerów zaczął działać w Krakowie w połowie listopada 2008 roku. Na zlecenie Miasta, obsługą systemu, uruchomionego w ramach programu unijnego Caravel/Civitas, zajmuje się warszawska firma Sanmargar Team sp. z o.o. (M).

RUSZYŁY KONSULTACJE SPOŁECZNE TRZECH KOLEJNYCH PARKINGÓW

Miasto chce poznać opinię mieszkańców o parkingach dla samochodów pod placem Biskupim, koło Hali „Korony” i w rejonie skrzyżowania ulic Dietla i Starowiślna. Od wczoraj(1 kwietnia) do 15 maja trwają konsultacje społeczne w

tej sprawie.

Konsultacje społeczne objęły zasięgiem teren Dzielnicy I Śródmieście oraz Dzielnicy XIII Podgórze, a więc tych obszarów miasta, gdzie planowana jest budowa parkingów. Mieszkańcy będą się mogli zapoznać z informacją o koncepcji architektonicznej oraz programie użytkowym obiektów. Szczegółowe informacje na temat harmonogramu spotkań z mieszkańcami oraz konsultowane dokumenty dostępne są na stronie internetowej www.dialogspoeczny.krakow.pl.

Przypomnijmy, że budowę trzech kolejnych parkingów w ramach koncesji na roboty budowlane interesują się między innymi firmy polskie, portugalskie i francuskie. O tym, kto będzie wykonawcą i operatorem obiektów pod placem Biskupim, koło Hali „Korony” i w rejonie skrzyżowania ulic Dietla i Starowiślna dowiemy się najprawdopodobniej w drugiej połowie roku.

Pierwszy z parkingów - pod placem Biskupim - ma pomieścić około 280 pojazdów. Szacuje się, że koszt parkingu wyniesie 28,7 milionów złotych. Drugi to naziemny obiekt koło Hali „Korony”. Zaoferuje on miejsce dla 250 samochodów. Wartość szacuje się na kwotę 17,7 milionów złotych. Trzeci z parkingów – podziemny, przy skrzyżowaniu ulic Dietla i Starowiślna – przewidziany jest na około 170 pojazdów. Jego szacunkowa cena to 19,7 milionów złotych. (M).

INFORMACJE DROGOWE:

UTRUDNIENIA W RUCHU – WIELKI TYDZIEŃ I WIELKANOC

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że w najbliższych dniach wystąpią czasowe utrudnienia w ruchu na terenie Krakowa. Mają one związek z organizowanymi w Wielkim Tygodniu i w tracie Wielkanocy nabożeństwami i uroczystościami.

W Wielki Piątek, 2 kwietnia ruch zostanie chwilowo wstrzymany:

- w godz. 14.00 - 16.30 na trasie: ul. Prosta, ul. Włotowa, ul. Na Kozłówce, ul. Okólna, ul. Polonijna,
- w godz. 20.30 - 21.30 na trasie: ul. Św. Filipa, ul. Długa, ul. Pędzichów, ul. Szlak, ul. Warszawska, ul. Kurniki,
- w godz. 20.00 - 21.30 na trasie: ul. Karmelicka, ul. Rajska, ul. Dolnych Młynów, ul. Michałowskiego, ul. Batorego, ul. Łobzowska, ul. Garbarska,
- w godz. 15.00 - 17.00 na trasie: ul. Wawrzyńca, Pl. Wolnica, ul. Bonifratska, ul. Trynitaraska, ul. Skawińska, ul. Augustiańska, ul. Skałeczna,
- w godz. 15.00 - 16.00 na trasie: ul. Poległych w Krzesławicach (z kościoła pod pomnik przy Forcie).

W Wielką Sobotę, 3 kwietnia utrudnienia pojawią się:

- w godz. 21.00 - 22.00 na trasie: ul. Odrzańska, ul. Koszalińska, ul. Pienińska, ul. Cegielniana,
- w godz. 20.00 - 21.00 na trasie: ul. Półkole, ul. Widok,
- w godz. 22.10 - 22.20 na trasie: ul. św. Marka,
- w godz. 19.50 - 20.30 na trasie: ul. Krakowska, ul. Trynitaraska,
- w godz. 19.30 - 21.00 na trasie: Plac Axentowicza, ul. Wyspiańskiego, ul. Grottgera, ul. Sienkiewicza,
- w godz. 22.30 - 23.00 na trasie: ul. Skałeczna, ul. Augustiańska,
- w godz. 22.00 - 23.00 na trasie: ul. Kantorowicka, ul. Zakole.

W Poniedziałek Wielkanocny, 5 kwietnia, z związku z uroczystościami Emaus zostaną wprowadzone zmiany w organizacji ruchu w rejonie Salwatora:

- około godz. 5.00 nastąpi zamknięcie dla ruchu kołowego (za wyjątkiem pojazdów MPK) ul. Kościuszki na odcinku od ul. Królowej Jadwigi do ul. Komorowskiego oraz ul. Senatorskiej na odcinku od ul. Młaskotów do ul. Kościuszki,
- na ul. Królowej Jadwigi zostanie wprowadzony ruch dwukierunkowy,
- nastąpi wyłączenie postojów taxi na ul. Senatorskiej i ul. Kościuszki oraz zostanie wprowadzony zakaz zatrzymywania się pojazdów na ulicach Kościuszki (na odcinku od ul. Komorowskiego do ul. Senatorskiej), Kraszewskiego (na odcinku od ul. Senatorskiej do ul. Fałata), Prusa (prawa strona na odcinku od ul. Wyczółkowskiego do ul. Fałata) i Królowej Jadwigi. (M)

KOMUNIKACJA MIEJSKA W WIELKANOC BEZ WIĘKSZYCH ZMIAN

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że w okresie od 2 do 5 kwietnia nie są planowane ograniczenia i zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej i aglomeracyjnej. Wyjątkiem jest linia 409 zawieszona od 1 do 6 kwietnia, w związku z przerwą świąteczną w Instytucie Europeistyki.

W piątek, 2 kwietnia komunikacja kursuje według powszedniego rozkładu jazdy bez zmian i ograniczeń. W Wielką Sobotę autobusy i tramwaje będą jeździć według rozkładu sobotniego. Nie przewiduje się zmian lub ograniczeń. W pierwszy i drugi dzień Świąt Wielkanocnych komunikacja będzie kursować według rozkładu świątecznego.

W poniedziałek, 5 kwietnia, w związku z tradycyjnym odpustem Emaus wprowadzone czasowe zmiany tras i przystanków dla autobusów linii 100, 209, 229, 239, 249, 269, 279 i 289.

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie www.mpk.krakow.pl. (M).

SKRZYŻOWANIE BASZTOWA – DŁUGA ZAMKNIĘTE DLA RUCHU

Uwaga kierowcy! W związku z modernizacją ulicy Długiej, od 6 kwietnia zamknięte dla ruchu będzie skrzyżowanie ulic Basztowa – Długa.

Od 6 kwietnia zostaną wyznaczone cztery trasy zastępcze:

- od strony skrzyżowania ulic Basztowej, Lubicz, Westerplatte, Pawiej w kierunku Nowego Kleparza ulicami Pawią i al. Słowackiego;
- od strony skrzyżowania ulic Basztowej i Krowoderskiej w kierunku Nowego Kleparza ulicami Krowoderską i al. Słowackiego;
- od strony Nowego Kleparza w kierunku ul. Basztowej i placu Matejki ulicami: al. Słowackiego, ul. Warszawska i pl. Matejki;
- od strony Nowego Kleparza w kierunku ul. Basztowej i Krowoderskiej ulicami: al. Słowackiego, Łobzowską, Szlak i Krowoderską,
- nie przewiduje się wyznaczania tras objazdowych w zakresie Starego Miasta (od strony ul. Sławkowskiej).

Na czas prowadzenia prac ul. Długa zostanie zamknięta dla ruchu ogólnego. Dopuszczony będzie ruch dla mieszkańców i zaopatrzenia w godzinach 22-10 (wjazd od strony al. Słowackiego).

W związku z wprowadzonymi ograniczeniami w ruchu na ul. Długiej konieczna jest zmiana organizacji ruchu w zakresie sąsiadujących ulic:

- Pędzichów (odcinek Szlak - Długa): wprowadzony zostanie ruch dwukierunkowy z eliminacją parkowania po jednej ze stron ulicy,
- Krótka: wprowadzony zostanie ruch dwukierunkowy z eliminacją parkowania po jednej ze stron ulicy,
- Krzywa (odcinek Długa – Krótka): wprowadzony zostanie ruch dwukierunkowy z eliminacją parkowania po jednej ze stron ulicy,
- Wjazd z ul. Helclów w kierunku Długiej „bocznej” i ul. Żuławskiego do al. Słowackiego – projektuje się odwrócenie istniejącego kierunku poruszania się pojazdów w zakresie odcinka ul. Długa „boczna” od skrzyżowania z ul. Długą do skrzyżowania z ul. Żuławskiego,
- Przejazd ul. Szlak – dopuszczony zostanie tylko kierunek od Krowoderskiej do Warszawskiej,
- Przejazd ul. Pędzichów krótkim odcinkiem ul. Długiej do ul. Św. Filipa,
- Zajęta zostanie północna jezdnia ul. Słowiańskiej.

Zakres prac obejmuje również wymianę torowiska w zakresie tarczy skrzyżowania ul. Słowackiego z ul. Kamienną oraz wymianę nawierzchni w ul. Kamiennej. W związku z tym zawieszona zostanie również na tym skrzyżowaniu.

Ten etap prac potrwa do końca czerwca. (M).

UTRUDNIENIA DLA PASAŻERÓW W ZWIĄZKU Z REMONTEM UL. DŁUGIEJ

Uwaga pasażerowie komunikacji miejskiej i kierowcy. Od wtorku, 6 kwietnia z ruchu wyłączone będzie skrzyżowanie ulic Basztowej i Długiej oraz cała ulica Długa.

Po wymianie instalacji podziemnych, od 6 kwietnia rozpoczynają się prace związane z modernizacją samej ulicy Długiej. Z ruchu wyłączone będzie skrzyżowanie ulic Basztowej i Westerplatte. Wprowadzone będą trasy objazdowe dla samochodów.

Od tego dnia zawieszono będą linie tramwajowe 2, 3, 12, 13 i 41. Po zmienionych trasach będą kursować pozostałe tramwaje. I tak, tramwaj nr 4 będzie kursował trasą: Wzgórza Krzesławickie – rondo Mogiłskie – Lubicz – Dworzec Główny – Westerplatte – Poczta Gł. – Dominikańska – pl. Wszystkich Św. – Franciszkańska – Podwale – Karmelicka – Królewska – Bronowice Małe. Tramwaj nr 7: Kurdwanów – Westerplatte – Dworzec Główny po stałej trasie, następnie po trasie objazdowej Pawia – Dworzec Towarowy. Tramwaj nr 14: Mistrzejowice – rondo Grzegórzeckie – rondo Mogiłskie – Dworzec Główny – Westerplatte – Poczta Gł. – Dominikańska – pl. Wszystkich Św. – Franciszkańska – Podwale – Karmelicka – Królewska – Bronowice. Tramwaj nr 15: Pleszów – rondo Mogiłskie – Lubicz po stałej trasie, następnie po trasie zmienionej Rakowicka – Cmentarz Rakowicki. A tramwaj nr 24: Kurdwanów – Starowiślna – Poczta Gł. – Dominikańska – pl. Wszystkich Św. – Franciszkańska – Podwale – Karmelicka – Królewska – Bronowice. Zostanie zlikwidowana kursująca obecnie linia czasowa nr 74. W zamian zostaną uruchomione nowe linie czasowe nr 72 z Salwatora do Bronowic Małych, 73 z Bieżanowa Nowego przez św. Gertrudy, pl. Wszystkich Świętych, Podwale do Bronowic Małych i 79 z Krowodrzy Górki przez Pawią, Westerplatte do Bieżanowa Nowego.

Od 6 kwietnia zmienią się trasy autobusów kursujących po zamkniętym skrzyżowaniu. Inaczej pojadą linie 124, 152, 304, 424, 502, 522, 601, 608, 618 i 902.

Szczegółowe informacje na stronie www.mpk.krakow.pl (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

RYCERZE NA KOPCU KRAKUSA

„Życie woja i białki – od narodzin do śmierci” pod takim hasłem odbędzie się tegoroczne święto Rękawki, które rozpocznie się we wtorek (6 kwietnia) o godz. 11.30 na kopcu Krakusa.

Po raz kolejny mieszkańcy Krakowa będą mogli przenieść się w czasy wczesnego średniowiecza. W tym roku, podczas tradycyjnego święta Rękawki tajniki swojego rzemiosła zdradzą garncarze, mincerze, wikliniarze, bednarze i płatnerze, poznamy „Życie woja i białki – od narodzin do śmierci”, wśród bicia bębnow i dęcia w rogi rozegra się bitwa wojów. Dzień zakończy tryzna, inscenizacja pogańskiego obrzędu pożegnania zmarłych. Impreza, której głównym organizatorem jest Dom Kultury Podgórze, potrwa do godz. 17.30.

Rękawka to święto, którego obchody sięgają korzeniami czasów przedchrześcijańskich nawiązujące do pogańskich obrzędów związanych z zaduszkami

wiosennymi, przypadającymi na okres przesilenia wiosennego. Rękawka związana jest także z legendą o kopcu Kraka, usypanym po śmierci króla – według tradycji ziemię, z której usypano kopiec noszono w rękawach - stąd nazwa święta.

Program:

12.00 – Rozpoczęcie. Obrzęd rozpalenia ognia na Kopcu Kraka,

12.30 – Bieg Wojów Dookoła Kopca,

13.30 – Postrzyżyny,

14.30 – Porwanie białości,

15.30 – Bitwa. Przyjęcie w poczet drużynników,

16.30 – Pieśń bohaterska,

17. 30 – Śmierć wodza. Tryzna (pogrzeb księcia).

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.dkpodgorze.krakow.pl. (KF).

OFF PLUS CAMERA – CZAS ZACZAĆ

16 kwietnia rozpocznie się w naszym mieście 3. edycja OFF Plus Camera. To festiwal filmowy poświęcony polskiemu i zagranicznemu kinu niezależnemu. Organizatorami wydarzenia są Stowarzyszenie Sztuki Niezależnej i Nie Tylko „Off Camera” oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Punktem głównym imprezy jest międzynarodowy konkurs, w którym 12 niezależnych reżyserów z całego świata walczy o Krakowską Nagrodę Filmową (100 tysięcy dolarów). Nagrodę, którą wręcza Prezydent Miasta Krakowa, przyznaje międzynarodowe jury.

Podczas OFF Plus Camera 2010 będzie można zobaczyć ponad 100 filmów światowego kina niezależnego. Obok produkcji najnowszych organizatorzy imprezy mają ambicję pokazać także klasykę kina autorskiego.

Integralną częścią festiwalu jest konkurs filmów zrealizowanych telefonem komórkowym, zainspirowany analogicznym projektem Roberta Redforda z festiwalu Sundance.

OFF Plus Camera to ostoja znakomitego, ale i nierzadko bardzo trudnego kina. Festiwal jest także miejscem spotkań, dyskusji i wymiany poglądów. Znakiem rozpoznawczym imprezy jest przeniesienie projekcji filmowych do małych i średnich studyjnych sal kin krakowskich.

Tak przemyślana polityka projekcji odwołuje się do instytucji klubów filmowych, które w czasach świetności polskiego kina lat 60., 70. i 80. były oparciem dla kultury oraz miejscem spotkań artystycznych i intelektualnych elit.

Gośćmi specjalnymi tegorocznej edycji festiwalu będą m.in.: Jane Campion, Kabir Khan czy Todd Solondz. OFF Plus Camera 2010 odwiedzą także Colin Farrell oraz Alicja Bachleđa-Curuś, którzy wspólnie promować będą film „Ondine”.

Festiwalowi towarzyszyć będą warsztaty, spotkania z twórcami, panele

dyskusyjne, a także pokazy specjalne oraz koncerty. (ŁR).

ŚWIATOWY DZIEŃ ZDROWIA

9 kwietnia na Małym Rynku odbędą się obchody Światowego Dnia Zdrowia. W godz. 12.00-14.00 mieszkańcy będą mogli wykonać bezpłatne analizy i skorzystać z konsultacji.

Organizatorami akcji są Biuro ds. Ochrony Zdrowia UMK, Centrum Diabetologii Klinicznej „CenterMed”, Wojewódzka stacja Sanitarno – Epidemiologiczna.

Podczas imprezy mieszkańcy będą mogli wziąć udział w organizowanej przez PCK nauce udzielania pierwszej pomocy przy użyciu fantoma.

Specjaliści z Centrum Diabetologii „CenterMed” ocenią ryzyko wystąpienia zachorowania na cukrzycę typu 2 (ankieta), oznaczą poziom cukru, dokonają pomiaru RR, określą wskaźnik BMI, przeprowadzą konsultację w zakresie zaleceń żywieniowych i samokontroli oraz w zakresie prewencji cukrzycy typu 2.

Przedstawiciele Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krakowie będą rozdawać materiały edukacyjne oraz prowadzić edukację dotyczącą zdrowego stylu życia.

W ramach Światowego Dnia Zdrowia i Programu Zdrowia Centrum Diabetologii Klinicznej „CenterMed” zaprasza na bezpłatne konsultacje i kompleksową ocenę parametrów cukrzycy. Akcja odbędzie się 10 kwietnia w godz. 9:00 – 14:00 w siedzibie Centrum Diabetologii Klinicznej „CenterMed”, ul. Św. Łazarza 14.

W ramach Wiosennych Konsultacji przeprowadzone zostaną badania:

- poziomu glikemii i HbA1c
- cholesterolu
- ciśnienia tętniczego krwi
- masy ciała i wzrostu
- określenie wskaźnik BMI i typ otyłości wg WHR
- ocena stopnia zagrożenia wystąpienia cukrzycy
- ocena powikłania cukrzycy.

Dostępni będą specjaliści kliniczni w następujących Poradniach:

- Diabetologicznej
- Dla kobiet z cukrzycą w ciąży
- Pomp insulinowych
- Endokrynologicznej
- Kardiologicznej
- Okulistycznej
- Neurologicznej
- Stopy Cukrzycowej.

Prowadzone będą indywidualne konsultacje przez doświadczonych dietetyczki i pielęgniarki w zakresie zaleceń żywieniowych, diet, samokontroli glikemii, technik

wstrzyknień, piór insulinowych i pomp insulinowych.

W godz. 12.00-13.00 odbędą się wykłady edukacyjne "Kontrola Około posiłkowa w Cukrzycy".

Podstawową ideą Programu Zdrowia jest kompleksowa opieka nad pacjentem i promocja profilaktyki oraz zdrowego stylu życia. Celem akcji jest poszerzenie świadomości społecznej dotyczącej wczesnego wykrywania cukrzycy będącej ważnym czynnikiem chorób sercowo-naczyniowych, oraz zwrócenie uwagi na rolę kontroli glikemii okołoposiłkowej w powstawaniu powikłań.

Rejestracja oraz wszelkie informacje można uzyskać pod numerem 12 370 82 00. (JD).

Filip Szatanik
Biuro Prasowe
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa